
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 16.08.2023г. № 14(14)      1 
 

  

           16 августа 2023 года                                                                               № 14(14)     

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление № 60 от 15.08.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  

 

 

Рассмотрев  заявление Згода Светланы Петровны от 15.08.2023г. № 444,  о предоставлении разрешения на условно  разрешенный  вид  использования  

земельного  участка  или  объекта капитального строительства, в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Ведение 

огородничества» с кодом 13.1 в зоне сельскохозяйственных угодий (с индексом Сх1), в отношении земельного участка в кадастровом квартале 

63:12:0702004,  площадью 773 кв.м., расположенного по адресу: Россия, Самарская область, Безенчукский район, сельское поселение Звезда, ж.д. ст. 

Звезда, ул. Пионерская согласно координатам: 

№ х y 

н1  

н2  

н3  

н4  

н5 

н1 

 

360493.36 

360481.80 

360479.06 

360460.08 

360474.07 

360493.36 

1337845.41 

1337877.23 

1337876.27 

1337869.54 

1337838.57 

1337854.41 

2. Срок проведения публичных слушаний, по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования,  предусмотренных 

пунктом 1 настоящего постановления с 16 августа 2023г. по 09 сентября 2023г. 

Срок проведения публичных слушаний составляет 25 (двадцать пять) дней со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний до дня 

опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

       3. Место проведения публичных слушаний, (место ведения протокола публичных слушаний): 446245, Самарская область, Безенчукский  район, 

железнодорожная станция Звезда, ул. Кооперативная, д. 7.  

      4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является  Комиссия 

по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Звезда Безенчукского района Самарской области (далее – Комиссия). 

      5. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, книги (журнала) учета предложений и замечаний по в опросу 

публичных слушаний  Куликову Т.В.- специалиста администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области.  

      6. Назначить проведение собрания граждан по обсуждению вопроса предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельных участков или объектов капитального строительства на 14.00  часов  21 августа 2023 года по адресу: Самарская область, Безенчукский район, 

ж.д. ст. Звезда, , ул. Кооперативная, д.7. 

     7.  Определить: 

  7.1. Дату проведения собрания участников публичных слушаний 21.08.2023 в 14:00 часов. 

  7.2.  Место проведения собрания участников публичных слушаний – здание Звездинского сельского дома культуры. ж.д. ст. Звезда ул. Кооперативная 

д.7 

     8. Замечания и предложения могут быть внесены: 

         1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний; 

         2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний; 

          3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

     9. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту Постановления 

осуществляется в срок до 05.09.2023 г. 

     10. Официальное опубликование настоящего постановления является оповещением о начале публичных слушаний.  

     11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда» и разместить на официальном сайте адми нистрации 

сельского поселения Звезда в разделе «Градостроительство» подраздел «Разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства». 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 16.08.2023г. № 14(14)      2 
 
     12. В случае если настоящее постановление будет опубликовано позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 2 

настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления. При этом 

установленные в настоящем постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от участник ов публичных 

слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а так же дата окончания публичных слушаний переносится на соответствующее количество 

дней. 

 

Глава сельского поселения Звезда                                                Л.М. Васильева  

 

 

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ 

 

Соблюдение мер пожарной безопасности является основой Вашей безопасности и 

людей Вас окружающих 

I. Основными причинами возникновения пожаров в быту являются нарушения правил 

пожарной безопасности: 

неосторожное обращение с огнем; 

курение в постели в нетрезвом виде; 

использование неисправных самодельных электронагревательных приборов; 

неправильное устройство печей, каминов; 

сжигание мусора, пал сухой травы. 

II. В целях недопущения пожаров в быту соблюдайте следующие правила: 

спички, зажигалки, сигареты храните в местах, не доступных детям, не допускайте 

шалости детей с огнем; 

не оставляйте малолетних детей без присмотра и не поручайте им наблюдение за 

включенными электро- и газовыми приборами; 

не оставляйте без присмотра работающие газовые и электробытовые приборы, не 

применяйте самодельные электроприборы; 

если вы почувствовали в квартире запах газа: 

перекройте все газовые краны; 

не включайте электроосвещение и электроприборы; 

не пользуйтесь открытым огнем (может произойти взрыв); 

проветрите помещение и вызовите аварийную службу горгаза по телефону «104»;  

не допускайте эксплуатации ветхой электропроводки, не крепите электропровода на гвоздях и не заклеивайте их обоями;  

не допускайте использование нестандартных электрических предохранителей «жучков»;  

не пользуйтесь поврежденными электрическими розетками, вилками, рубильниками и т.д.; 

не выбрасывайте в мусоропровод непотушенные спички, окурки; 

не храните в подвалах жилых домов мотоциклы, мопеды, мотороллеры, горюче-смазочные материалы, бензин, лаки, краски и т.п.; 

не загромождайте мебелью, оборудованием и другими предметами двери, люки на балконах и лоджиях, переходы в специальные секции и выходы на 

наружные эвакуационные лестницы в домах повышенной этажности; 

не допускайте установки хозяйственных ящиков и мебели на лестничных площадках и в коридорах общего пользования;  

не разжигайте костры вблизи строений и не допускайте пала сухой травы; 

запрещается перекрывать внутри дворовые проезды различными предметами. 

III. Действия в случае возникновения пожара: 

при пожаре немедленно вызвать пожарную охрану по телефону «01» или «112» по мобильному телефону; 

сообщить точный адрес, где и что горит, этаж, подъезд, кто сообщил (вызов осуществляется бесплатно);  

организуйте встречу пожарных подразделений; 

не поддавайтесь панике и не теряйте самообладания, незначительные очаги пожара можно потушить огнетушителем, водой, кошмой или другой плотной 

тканью; 

примите меры по эвакуации людей и материальных ценностей; 

не допустимо бить в окнах стекла и открывать двери – это приводит к дополнительному развитию пожара; 

категорически запрещается пользоваться лифтом во время пожара. 

Помните! 

Соблюдение правил пожарной безопасности – долг каждого гражданина. 

Пожар легче предупредить, чем потушить! 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

 

                

ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, 

издателя:446245.ж.ст.Звезда, ул. 

Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного раза в 

месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 

 

 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 16.08.2023г. № 14(14)      3 
 
                                                                                                                                                                                                                                 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 01(11)      4 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      6 
 
 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      7 
 
 

 

  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      8 
 
 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      9 
 
 

 





ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.08.2019 № 
15(10)      11 
 
 

 



 
 



13 
 



14 
 



15 
 



16 
 



 
 

 


	Постановление № 60 от 15.08.2023г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области

